PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кусинского муниципального района
456955 с. Злоказово Кусинского района Челябинской области ул. Трактовая - 22.

Тел.: (8-35154)38-6-48.

РЕШЕНИЕ № 27
От 24.12.2013г.

О порядке

предоставления субсидий

В целях возмещения недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, работ и услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положения «О бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении» Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

                РЕШАЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения, согласно приложению.
2. Направить данное решение Главе Злоказовского сельского  поселения Т.В. Сазоновой  для подписания и обнародования.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Председатель Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения:                                          С.М.Горбунов

Приложение к решению

Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения

№ 27 от 24.12.2013г.

ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положения «О бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении» и устанавливает порядок и условия предоставления на финансовый год субсидий из бюджета Злоказовского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (далее – Получатель субсидии) – производителям товаров, работ и услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения.

2. Главным распорядителем средств, предоставляемых в виде субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, услуг и работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения, является Администрация Злоказовского сельского поселения (далее - главный распорядитель).

3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Злоказовского сельского поселения на финансовый год.

4. Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Критериями отбора получателей субсидий являются:
5.1. производство юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами товаров, работ, услуг в сфере  жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения.
6. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Основанием для перечисления денежных средств является договор, заключаемый Администрацией Злоказовского сельского поселения с получателем субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, услуг и работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения.

7. Размер субсидий, направленных на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, услуг и работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Злоказовского сельского поселения определяется на основании документально подтвержденных затрат получателем субсидии, а также подтверждением дополнительных расходов и выпадающих доходов, возникших в результате деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства утвержденных Государственным комитетом «Единый тарифный орган Челябинской области» (далее – ГК «ЕТО»).

При отсутствии подтвержденных ГК «ЕТО» расходов и выпадающих доходов, возникших в результате деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в случае реализации услуг менее 1 года), размер субсидии на возмещение затрат определяется при предоставлении документов за период, за который предоставляется субсидия, в сравнении с составом калькуляционных статей, утвержденных ГК «ЕТО».

Администрация Злоказовского сельского поселения, предоставляющая субсидию, имеет право запросить постатейное подтверждение фактических расходов у получателя субсидии.
8. Получатели субсидий ежемесячно предоставляют главному распределителю отчетность по использованию субсидии средств в соответствии с условиями договора.

9. Средства, предоставляемые в виде субсидий получателям субсидии, подлежат возврату в бюджет Злоказовского сельского поселения в случаях:

· неполного использования бюджетных средств после окончания действия соглашения заключенного получателем субсидии с главным распорядителем;

· выявления факта нецелевого использования субсидии;

· нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении.

10. Главный распорядитель в 10-дневный срок со дня выявления обстоятельств, указанных в пункте 9 настоящего Порядка:

· прекращает предоставление субсидии;

· направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии.

Требование о возврате субсидии должно быть исполнено получателем субсидии в течение 15 рабочих дней со дня получения указанного требования.

11. В случае невыполнения получателем субсидии в установленный срок требования о возврате субсидии взыскание данной субсидии осуществляется в судебном порядке.

Глава Злоказовского сельского поселения                               Т.В.Сазонова